Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 163/ 2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de

ofício ao Executivo solicitando providenciar a instalação de barra de proteção

na Av. Abdalla Felício, próximo ao entroncamento com a Av. Francisco

Vieira Martins. Esta providência é necessária, pois quando veículos descem a

Av. Francisco Vieira Martins e convergem para entrar na A. Abdalla Felício,

vários deles invadem o passeio e já ocorreu batida de veículo na parede do nº

427 (sacolão ali instalado), colocando em risco os pedestres.

Sala das Sessões 13 de Fevereiro de 2017

JUSCELINO DA SILVA MACHADO - PT do B